Администрация города Нижнего Новгорода

Департамент образования
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 115»

603074, город Нижний Новгород, ул. Шаляпина, 5а.

тел/факс: (831) 241-22-25

Е-mail: mdou115nn@yandex.ru Сайт: detsadik115.nnov.ru

П Р И К А З

от 06.08.2019г.                                                                                                            № 295
об активизации работы по

профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма

На основании письма ОГИБДД Управления МВД России по г. Н.Новгороду от 01.08.2019г.

№7/1441 «О состоянии детского дорожно-транспортного травматизма и активизации работы

по профилактике ДДТТ» и письма Директора департамента образования  г. Н.Новгороду от

05.08.2019г № 16 – 724ф/нс, в целях сохранения жизни и здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинг сайта ДОУ  на предмет наличия актуализированного

Паспорта дорожной безопасности и схем безопасных маршрутов движения  детей и

родителей  домой

              Срок:  до 19.08.19г. ответственный Зам.зав. по ВМР Козлова О.В.

2. Внести на сайт ДОУ на страницу «Дорожная безопасность» актуальную

информацию по безопасности дорожного движения для родителей

             Срок: до 21.08.19г. ответственный: Зам.зав. по ВМР Козлова О.В. Зам. зав.

по ВМР Горохова Т.А.

3. Воспитателям всех групп активизировать работу с родителями (законными

представителями) и детьми  по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма (беседы , чтение художественной, рассматривание иллюстраций ,

создание проблемных ситуаций с использованием игровых сюжетов).

          Срок: до 14.08.19  ответственные: Воспитатели

4. Дополнить центры ПДД наглядным материалом , дидактическими играми и

пособиями по правилам безопасного поведения на дороге и в транспорте.

           Срок: до 14.08.19  ответственные: Воспитатели

5. Разместить в родительских центрах всех групп памятки для родителей по

безопасности  дорожно – транспортного травматизма. Провести беседы с родителями

(законными представителями) по использованию светоотражающих элементов в

одежде детей в темное время суток.

                      Срок: до 09.08.19  ответственные: Воспитатели

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                      Л.В. Каталова

mailto:mdou115nn@yandex.ru